
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006 31Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2015

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SAMER 
ANDRADE DE AGUIAR
Cargo: TECNICO DE RADIOLOGIA
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 894532

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
36/2015-FSCMP
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de Material 
Hidráulicos para a FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses a 
contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme 
especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência 
- Anexo I-A do Edital.
DATA DE ABERTURA: 19/11/2015, HORÁRIO: 10:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 925448.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1312.2610, 
10.122.1297.4576
ELEMENTO DE DESPESA: 339030. FONTES: 0103, 0269 e 
0269003264
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Rosangela Brandão Monteiro
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.pa.gov.
br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 05 de Novembro de 2015.
ISIS SOUZA COIMBRA
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 894905

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
048/2015-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 681/2015-
GP/FSCMP, de 05/11/2015, D.O.E nº 33.006 de 06/11/2015, 
avisa que será realizada licitação na modalidade Pregão, 
na forma Eletrônica nº 048/2015/FSCMP, do tipo “MENOR 
PREÇO GLOBAL” visando a COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR (CPAP’S,Capacetes,Mantas) PARA FSCMP, conforme 
as especifi cações contidas no anexo I do presente edital, pelo 
período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 18/11/2015, HORÁRIO: 10:00 h. (Horário 
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 05 de novembro de 2015.
Paulo Sergio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 895068

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 650/2015/GESP/GP-FSCMP 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE 32.836 de 
27/02/2015.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, 
de 13 de dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 
1.338,  de 30de julho de 2015 em observância ao art.32 da Lei 
nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela 
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela PORTARIA Nº 387/2011-GP/FSCMPA, publicada 
no DOE Nº 31.935 de 13/06/2011;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercer os respectivos cargos efetivos, com conceitos obtidos de 
acordo com os seus processos de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO

1.
ANA PAULA 
FIGUEREDO 

MONTALVÃO LEITE
57193448/1 ENFERMEIRO BOM

2. CARLOS ALBERTO 
SEABRA GONÇALVES 57212646/2 TÉCNICO DE SEGURANÇA DO 

TRABALHO BOM

3.
ELIANE ELEN 

MADEIRA BARBOSA 
MARTINS

54184581/3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

4.
ELINETH DA 

CONCEIÇÃO DA SILVA 
BRAGA

5757177/2 FISIOTERAPEUTA BOM

5. ISABEL LEA 
GUIMARAES HEIMANN 57197956/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

6. MASSOUD TUFI 
SALIM FILHO 80845636/3 ESTATISTICO EXCELENTE

7.
SONIA REGINA 
MONTEIRO DE 

OLIVEIRA
5326249/2 ENFERMEIRO BOM

8. VALDENES COSTA 
PIMENTA 54188068/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, 16 de outubro de 2015.
Rosangela Brandão Monteiro

Presidente/FSCMP
Protocolo 894603

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2015-FSCMP
PROCESSO S/ NÚMERO/2015
PROTOCOLO 2015/7589
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de 
Medicamentos Diversos para a FSCMP, pelo período de 12 (doze) 
meses.
FORNEC EDOR: UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.484.373/0001-
24, sediada à Rua Alagoas, 253 - IPSEP, Recife-PE, Fone: (081) 
3472-7201, CEP. 51.350-560, representada pelo Sr. ERICSON 
BRUNO DANTAS DE MORAIS, brasileiro, portador da Carteira 
de Identidade nº. 7565981 - DSD/PE e CPF/MF: 014.355.854-
45, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame 
supracitado para os item 28, do Termo de Referência (Anexo I-A 
do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quant. Valor unitário

28

ESPIRONOLACTONA 100MG, 
COMPRIMIDO, ACONDICIONADO 
EM BLÍSTER CONVENCIONAL OU 
PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 

INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME 
DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
Marca/Fabricante: ASPEN PHARMA 
INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

COMP. 70.000 R$ 0,26

VALIDADE: DE 02/09/2015 ATÉ 01/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 895015

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2015-FSCMP
PROCESSO S/ NÚMERO/2015
PROTOCOLO 2015/7589
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de 
Medicamentos Diversos para a FSCMP, pelo período de 12 (doze) 
meses.
FORNEC EDOR: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ nº 12.889.035/0001-02, sediada à Rua Sidney 
Guerra nº 283 - Loteamento Nova Itália - Linho Erechim - RS, 
CEP: 99.701-760, Fone: (54) 3522-4273, doravante denominado 
FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para os itens: 
20, 24, 27, 31, 33, 36, 42, 46, 47, 50 e 62, do Termo de 
Referência (Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quant. Valor 
unitário

20

CLORETO DE BENZALCONIO 0,1MG/
ML + CLORETO DE SODIO 0,9 MG/ML, 

SOLUÇÃO NASAL, FRASCO OPACO COM 30 
ML CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR OU 

DISPOSITIVO SIMILAR.
Marca/Fabricante: MEDQUIMICA

FRASCO 3.500 R$ 0,72 

24

DIGOXINA 0,25MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
Marca/Fabricante: PHARLAB

COMPR. 16.000 R$ 0,0599 

27

ENALAPRIL MALEATO 10MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLISTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FARMACO, LOTE E VALIDADE
Marca/Fabricante: CIMED

COMPR. 60.000 R$ 0,0699

31

FUROSEMIDA 40MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
Marca/Fabricante: GEOLAB

COMPR. 120.000 R$ 0,0399

33

GLIBENCLAMIDA 5MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE
Marca/Fabricante: MEDQUIMICA

COMPR. 95.000 R$ 0,0235

36

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, COMPRIMIDO 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
Marca/Fabricante: CIMED

COMPRIMIDO 120.000 R$ 0,0179

42

METFORMINA 850MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE
Marca/Fabricante: MERCK

COMPR. 130.000 R$ 0,0855

46

OMEPRAZOL 20MG, CÁPSULA, 
ACONDICIONADA EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE
Marca/Fabricante: MULTILAB

CÁPSULA 90.000 R$ 0,0599

47

PARACETAMOL 500MG + FOSFATO 
DE CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO, 

ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 
OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 

INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 
FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
Marca/Fabricante: EUROFARMA

COMPR 20.000 R$ 0,47

50

PROPILTIOURACIL 100MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
Marca/Fabricante: BIOLAB

COMPR. 1.000 R$ 0,6199

62

TICLOPIDINA CLORIDRATO 250 MG, 
COMPRIMIDO, ACONDICIONADO EM 

BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO COM 
IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA,CONTENDO 

NOME DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
Marca/Fabricante: MERCK

COMPR. 3.000 R$ 0,59

VALIDADE: DE 02/09/2015 ATÉ 01/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 895017

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 031/2015/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
031/2015/FSCMP, do tipo menor preço por item e lote, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Eventual Aquisição de material 
técnico hospitalar (compressas, grampeadores e grampos), para 
atender as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará,  sendo vencedora do item 01 a empresa CREMER S/A 
CNPJ nº 82.641.325/0021-61; foi fracassado o lote 01 que será 
adquirido posteriormente.

Belém/Pa, 04 de Novembro de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 895272


